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Gala otwierająca odbyła się wieczorem w Teatrze Pomorza Przedniego. Zebranych przywitali Erwin Sellering premier kraju związkowego Meklemburgia-Pomorze Przednie oraz Olgierd Geblewicz marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

Dyskusją na temat Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego oraz uroczystą galą rozpoczęły się dwa dni
prezentacji gospodarczej między Pomorzem Zachodnim i Meklemburgią-Pomorzem Przednim. Tym razem w dniach
24 i 25 września br. nasze województwo prezentuje się w Greifswaldzie.

Dzień pierwszy

Pierwsze wydarzenia miały miejsce 24 września. W Muzeum Pomorza w Greifswaldzie odbyła się dyskusja w formie okrągłego
stołu na temat Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego z udziałem wicemarszałka Wojciecha Drożdża, premiera
Meklemburgii – Pomorza Przedniego Erwina Selleringa, radcy-ministra w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w
Niemczech Andrzeja Szynki, wiceprezydenta miasta Szczecin Piotra Mynca oraz nadburmistrza miasta uniwersyteckiego i
hanzeatyckiego Greifswald Arthura König.

Premier Erwin Sellering, rozpoczynając spotkanie, podkreślił bliskie relacje jakie łączą nasze dwa sąsiadujące regiony. -
Województwo Zachodniopomorskie to od wielu lat  dobry i uznany partner, z którym czekają nas kolejne lata przyjaźni –
wspomniał premier. W dalszej części odnosząc się do tematyki spotkania nadmienił, iż idea regionu metropolitalnego stanowi
ogromną szansę dla obu regionów - Tylko działając razem możemy być jednym dobrze widocznym miejscem na mapie
Europy – dodał premier.

- Jestem dumny, że jestem Szczecinianinem, jestem dumny, że jestem Pomorzaninem, jestem dumny z tego, że obecnie
nasze stosunki z najbliższym sąsiadem są najlepsze od wielu, wielu lat – rozpoczął wicemarszałek Wojciech Drożdż. Dodał,
że Województwo Zachodniopomorskie i Meklemburgia Pomorze–Przednie ze względu na bliskie sąsiedztwo są skazane na
bardzo dobre relacje - Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego traktuje Kraj Związkowy Meklemburgia–Pomorze
Przednie jako pierwszego i najważniejszego partnera w ramach współpracy regionalnej – podkreślał wicemarszałek.

W ramach spotkania odbyły się cztery panele dyskusyjne, obejmujące takie dziedziny jak: planowanie przestrzenne,
gospodarka, edukacja, język i kultura oraz zaopatrzenie w usługi medyczne na pograniczu.

Gala otwierająca odbyła się wieczorem w Teatrze Pomorza Przedniego. Zebranych przywitali Erwin Sellering premier kraju
związkowego Meklemburgia-Pomorze Przednie oraz Olgierd Geblewicz marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

Marszałek Geblewicz wyraził zadowolenie, iż idea naprzemiennych prezentacji u sąsiada przebiega harmonijnie - obecnie
mamy już dziewiątą prezentację Województwa Zachodniopomorskiego w Meklemburgii–Pomorzu Przednim. Nadmienił, jak
diametralnie zmieniły się warunki od pierwszej prezentacji w 1998 rok jeszcze Województwa Szczecińskiego u sąsiada. Polska
nie była jeszcze członkiem NATO ani Unii Europejskiej.

- Gdy zaczynaliśmy współpracę  w 1998 roku nikt nie potrafił sobie wyobrazić  jak będzie wyglądała ta  współpraca za 20 lat,
dzisiaj również nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie jak zaawansowana będzie w przeciągu następnych dziesięcioleci –
mówił Olgierd Geblewicz, który zaprosił również na przyszłoroczną prezentację, która odbędzie się tym razem po naszej stronie
granicy - Zapraszam w przyszłym roku w dobrze Wam znane i przyjazne  miejsce, jakim jest  Pomorze Zachodnie – zakończył
marszałek.  

W trakcie uroczystości głównej odbył się koncert artystów Opery na Zamku w Szczecinie oraz orkiestry Filharmonii Pomorza
Przedniego.

Drugi dzień wydarzenia (25 września) w Greifswaldzie to prezentacja gospodarcza, która odbędzie się pod hasłem „Rynek
usług zdrowotnych – rozwój, innowacja, współpraca”.

Dzień drugi - prezentacja

Drugi dzień wydarzenia (25 września) w Greifswaldzie to Prezentacja Gospodarcza Województwa Zachodniopomorskiego w
Meklemburgii-Pomorzu Przednim. Jest to wydarzenie cykliczne, realizowane co dwa lata na mocy „Wspólnego Oświadczenia o
współpracy transgranicznej między Województwem Zachodniopomorskim a Krajem Związkowym Meklemburgia-Pomorze
Przednie” zawartego w dniu 18 czerwca 2000 roku w Schwerinie. Za każdym razem poświęcone jest innej tematyce. Tym razem
hasło przewodnie brzmiało „Rynek usług zdrowotnych – rozwój, innowacje, współpraca”.

Już po raz ósmy Pomorze Zachodnie mogło zaprezentować swój potencjał gospodarczy w niemieckim regionie partnerskim. Po
raz pierwszy jednak tematem głównym była ochrona zdrowia. Ze względu na geopolityczne położenie geograficzne naszego
województwa, współpraca międzynarodowa w zakresie ochrony zdrowia odbywa się przede wszystkim z Republiką Federalną
Niemiec, a w szczególności z Meklemburgią-Pomorzem Przednim, bo właśnie z tym krajem związkowym łączy nasz region
najdłuższa granica państwowa. Współpraca w tym zakresie opiera się na wymianie doświadczeń oraz wspólnym realizowaniu
projektów w zakresie profilaktyki HIV/AIDS, telemedycyny, badań przesiewowych noworodków i opieki psychiatrycznej. Na
kanwie nawiązanych kontaktów następujące szpitale nawiązały współpracę:

- Klinika Uniwersytecka w Greifswaldzie z Zachodniopomorskim Centrum Onkologicznym w Szczecinie, 
- Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdroje” w Szczecinie ze Szpitalem Christophorus-Diakoniewerk w Ueckermünde, 
- Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie  z pogotowiem ratunkowym powiatów przygranicznych Randow i
Pasewalk.

Witając uczestników spotkania w Greifswaldzie członek Zarządu Anna Mieczkowska podziękowała za liczne przybycie oraz
wyraziła swoje zadowolenie z podjętej tematyki tegorocznej prezentacji - Wobec dobrych efektów, jakie przyniosła
dotychczasowa współpraca zagraniczna w zakresie ochrony zdrowia, w celu lepszego rozwoju zapoczątkowanych kontaktów i
aktywnego udziału w podejmowanych działaniach w zakresie bieżącej pracy na rzecz ochrony zdrowia należy podtrzymywać i
rozwijać wszystkie inicjatywy – mówiła Anna Mieczkowska. Jedną z takich inicjatyw jest polsko-niemiecki projekt pn. „Sieć
telemedyczna wspomagająca leczenie chorób nowotworowych w Euroregionie Pomerania”. Głównym celem tego programu jest
utworzenie spójnie połączonej sieci szpitali po stronie polskiej i niemieckiej, która umożliwi uczestnikom projektu jak najlepszą
komunikację z zastosowaniem technologii teleinformatycznych, zmierzającą do podniesienia jakości opieki zdrowotnej. Projekt
ten oraz związany z nim temat e-zdrowia został także poruszony podczas obrad w Greifswaldzie.

Przybyłych na to spotkanie gości przywitał także ze strony gospodarzy Harry Glawe, Minister Gospodarki, Budownictwa i
Turystyki Meklemburgii-Pomorza Przedniego. Zwrócił on uwagę na to, że wzajemne naprzemienne prezentacje gospodarcze
obu regionów stały się dobrą tradycją, a wybór tematyki trafny zwłaszcza w obliczu problemów demograficznych oraz możliwego
przedłużenia także w Niemczech wieku emerytalnego do 67 roku życia. Dodał, że Meklemburgia-Pomorze Przednie
przygotowała już swój masterplan w zakresie ochrony zdrowia, ale potrzebuje jeszcze interesujących pomysłów i inicjatyw, aby
ten plan wypełnić. Następnie Anna Mieczkowska wygłosiła wykład pt. „Organizacja systemu ochrony zdrowia w Polsce i w
Województwie Zachodniopomorskim w kontekście sektora publicznego i prywatnego.” Ze strony niemieckiej referat główny pt.
„Aktualne kierunki rozwoju współpracy transgranicznej na rynku usług zdrowotnych” wygłosił prof. dr med. Marek Zygmunt z
Kuratorium Gospodarki Zdrowotnej Meklemburgii-Pomorza Przedniego. Po części plenarnej odbyły się dwa równoległe
warsztaty. Pierwszy został poświęcony branży medycznej i kierunkom jej rozwoju, natomiast drugi turystyce zdrowotnej. Pod
hasłem „Podróże zdrowia” zaprezentowały się m.in. zachodniopomorskie uzdrowiska z Kołobrzegu i Świnoujścia.

Docelowymi uczestnikami wzajemnych prezentacji gospodarczych są przede wszystkim przedsiębiorcy z terenu Województwa
Zachodniopomorskiego i Meklemburgii-Pomorza Przedniego. W Greifswaldzie byli to przedstawiciele firm z branży medycznej i
turystycznej, którzy w kuluarach mogli nawiązać bezpośrednie kontakty. Po raz kolejny szansa taka nadarzy się w następnym
roku, kiedy to Meklemburgia-Pomorze Przednie będzie prezentować się na Pomorzu Zachodnim.
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